
 

 

 
 
 Центарот за стратегиски истражувања „Ксенте Богоев“ при Македонската академија 
на науките и уметностите (www.manu.edu.mk) во соработка со Македонското здружение на 
млади правници (www.myla.org.mk) и Центарот за правни истражувања и анализи 
(www.cpia.mk) на ден 02.03.2020 година (понеделник) со почеток во 10:00 часот во 
просториите на МАНУ (Работни сали) ќе одржи расправа на тема: 
 
 

ПРАВНА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА И ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И СУДСКА ЗАШТИТА НА 
ПРАВОТО НА ЗДРАВА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 

НАЦРТ-АГЕНДА 
 

09:45 – 10:00  Регистрација на учесници 

10:00 – 10:15  Поздравни обраќања 

акад. Владо Камбовски, Центар за стратегиски истражувања 
„Ксенте Богоев“ при МАНУ 
 
Жарко Хаџи Зафиров, Центар за правни истражувања и анализи 
 
Зоран Дранговски, Македонско здружение на млади правници 

10:15 – 11:15 Предизвици во правната и судската заштита на правото на здрава 
животна средина – дел 1  
 
Модератор: акад. Владо Камбовски, Центар за стратегиски 
истражувања „Ксенте Богоев“ при МАНУ 

акад. Владо Камбовски, Центар за стратегиски истражувања 
„Ксенте Богоев“ при МАНУ 
 
(t.b.c.), Министерство за животна средина и просторно планирање 
 
Јана Белчева Андреевска, Општина Центар 
 
проф. д-р Светомир Шкариќ, Правен факултет „Јустинијан Први“  
 
проф. д-р Борче Давитковски,  Правен факултет „Јустинијан Први“ 
 
Билјана Ивановска, Државна комисија за спречување на корупцијата 

http://www.manu.edu.mk/
http://www.myla.org.mk/
http://www.cpia.mk/


 

 

 
проф. д-р Ана Павловска-Данева, Правен факултет „Јустинијан Први“ 
 
проф. д-р Изет Зеќири, Центар за стратегиски истражувања 
„Ксенте Богоев“ при МАНУ 
 
проф. д-р Гордана Лажетиќ, Правен факултет „Јустинијан Први“ 
 
Љубомир Гајдов, Филозофско друштво на Македонија 
 
Нико Бојаџиев, Државен советник при Народниот правобранител 
 

11:15 – 11:30 Кафе-пауза 

11:30 – 12:00 Предизвици во правната заштита на правото на здрава животна 
средина – дел 2 
 
Модератор: акад. Владо Камбовски, Центар за стратегиски 
истражувања „Ксенте Богоев“ при МАНУ 

 
Гоце Коцевски, Македонско здружение на млади правници  
 
Диме Ѓорчевски, адвокат 
 
Ана Дангова Хуг, адвокат  
 
Жарко Хаџи Зафиров, Центар за правни истражувања и анализи 
 
Александар Гоџо, адвокат 
 
Константин Битраков, Центар за стратегиски истражувања „Ксенте 
Богоев“ при МАНУ 
 

12:00 – 13:00 Дискусија и заклучоци од расправата 
 

 
 
 
 

 


